
 

 

  

 
COMUNE DI AZZATE 
PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

N. 63 
DATA 12/04/2024 

IMPEGNO 

CIG:       

 

  
Copia Albo  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO ATTIVITA' ALLA PERSONA 

 
 

OGGETTO: INTERVENTI A FAVORE DI MINORI IN DIFFICOLTÀ. IMPEGNO DI SPESA 

EDUCATORI PER MINORI ASSISTENZA A DOMICILIO - PERIODO DAL 

15 APRILE AL 30 GIUGNO 2024 - COOP. SOC. PADANASSISTENZA 

LOMBARDIA ONLUS.  
 
 

 
 

ANNO 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ORIGINALE (per Ufficio Protocollo)
 

COPIA SERVIZIO RAGIONERIA
 

COPIA UFFICIO
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 63 del 12/04/2024                                    pag. 

OGGETTO: INTERVENTI A FAVORE DI MINORI IN DIFFICOLTÀ. IMPEGNO DI SPESA EDUCATORI 
PER MINORI ASSISTENZA A DOMICILIO - PERIODO DAL 15 APRILE AL 30 GIUGNO 2024 - COOP. 
SOC. PADANASSISTENZA LOMBARDIA ONLUS.           
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L  S E R V I Z I O   

A T T I V I T A '  A L L A  P E R S O N A  

 

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco n. 39 del 19.07.2023   di nomina del Responsabile 
del Servizio Attività Alla Persona;  
 
VISTO: 
- il T.U. approvato con D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 64 del 20.12.2023; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 183 del 22.12.2023 di assegnazione risorse per  gli 
 esercizi 2024/2026; 
 
 Richiamato il Regolamento in materia di Servizi Sociali approvato con Delibera di Consiglio Comunale n 

46 del 26.07.2016, in particolare l'art. 10 a) "Accreditamento di soggetti per erogazione di servizi 
tramite attivazione di voucher sociali", in cui si indica che: "L'Ambito Territoriale di Azzate procede 
all'accreditamento dei soggetti erogatori di servizi/interventi socio-assistenziali e socio-educativi per 
anziani, disabili, minori, per l'attivazione di voucher sociali. I servizi sociali comunali possono procedere, 

singolarmente, e con risorse economiche proprie, all'attivazione dei voucher utilizzando i pattanti 
accreditati dall'Ambito Territoriale previa sottoscrizione di protocollo d'intesa tra i Comuni e 
l'ente capo fila."; 

 Richiamata la determina del Piano di Zona n.137 del 20.12.2022 ad oggetto: "Approvazione 
graduatoria per l'accreditamento dei soggetti produttori di servizi e prestazioni sociali per 
l'erogazione di servizi tramite voucher"; 

 Richiamata la procedura Sintel (Procedura Aperta) - identificativo n. 161220946 - 
Accreditamento erogatori interventi socio assistenziali/educativi – espletata dal Comune di 
Azzate Ente capofila del Piano di Zona; 

 Dato atto che su scelta specifica da parte delle famiglie dei minori, si ritiene necessario attivare 
i voucher Coop. Soc. Padanassistenza Lombardia Onlus con sede legale a Besozzo (Va) in Via 
Michelino da Besozzo n. 23 (C.F.e P.IVA 02504950128) anche per l'anno scolastico 2023/2024 
che risulta essersi accreditata nella procedura Sintel sopra richiamata; 

 
VISTA la richiesta di attivazione voucher per il servizio di assistenza educativa domiciliare per il minore 
codice 297 per il periodo marzo/luglio 2024, rilevato che i genitori del minore hanno deciso di avvalersi 
della Cooperativa Sociale PADANASSISTENZA Lombardia Onlus; 
 
RICHIAMATA la determina n. 45 del 27/02/2024 ad oggetto “Impegno di spesa educatore per assistenza a 
domicilio minore codice 297 periodo marzo – luglio 2024; 
 
 RAVVISATA la necessità di aumentare il voucher per il servizio di assistenza educativa domiciliare di 4 ore 
settimanali fino al 30 giugno 2024; 
 

 

Codice 297 
DOMICILIARE 
 4 ore sett. X 10 sett. X € 24,00 IVA 5% compresa 

dal 15aprile al 30 giugno 2024 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Importo  
 

 €   960,00 

VERIFICATO che il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Cooperativa Sociale 
PADANASSISTENZA Lombardia Onlus risulta regolare;  
 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti 
attuativi (PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all'adozione del presente atto; 
 
RITENUTO di dover assumere pertanto formale impegno di spesa, ai sensi art. 183 del T.U.E.L.; 

Per propria competenza, ai sensi dell’art. 107, comma 2 e 3 del d.lgs. del 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.); 

 
      D E T E R M I N A 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. DI DARE ATTO che trattasi della spesa per l’erogazione di voucher per i servizi di assistenza in favore 
di anziani, disabili, minori e le loro famiglie, attraverso il sistema dell’accreditamento di soggetti 
specializzati, garantendo ai cittadini la libertà di scegliere il soggetto erogatore dei suddetti servizi; 

3. DI DARE ATTO che la presente spesa non rientra nell’ambito di applicazione dell’articolo 3 della 
Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari in quanto non configurabile quale “contratto 
di appalti di servizi” ai sensi dell’art.1655 del c.c., trattandosi di accreditamento di soggetti 
qualificati individuati dall’Amministrazione Comunale, ma con scelta del prestatore del servizio da 
parte del cittadino richiedente; 

4. DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto con imputazione al Cap. 4100/3/1 “Educatori 
minori” del Bilancio 2024, secondo il seguente schema: 

 

5. DI TRASMETTERE copia della presente all’ufficio di ragioneria per i provvedimenti di competenza; 

6. DI DARE atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

 va pubblicata all’albo on line del Comune per quindici giorni consecutivi; 
 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Descrizione 
della spesa: 

Impegno di spesa educatore per assistenza a domicilio minore codice 297 
periodo dal 15 aprile al 30 giugno 2024 

Fornitore Cooperativa Sociale Padanassistenza Lombardia Onlus con sede legale a 
Besozzo (Va) in Via Michelino da Besozzo n. 23 (C.F/P.IVA 02504950128) 

IMPONIBILE €  914,29 

IVA con aliquota 
del 5% 

€     45,71 

TOTALE SPESA   €   960,00 

Codice  IBAN  IT18B0335901600100000010875 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ATTIVITA' ALLA PERSONA  
(Perego Dott.ssa Stefania) 

 

 
 

  

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

R I L A S C I A 
 NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA. 

□ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è divenuto 

esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito specificato 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 
€ 

 Servizi 
alla 
Persona 

2024 284 12071 4100 3 1 U.1.03.02.15.999 960,00 

        
 

□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì      

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RE S P O N S A B I LE  D E L  SE R V I Z I O  R A G I O N E R I A  
 

         Simone Dott. Raffaele 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 22/04/2024 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 
 

 


